PAGE

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЁЗОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.04.2013
	№
	252

О порядке проведения конкурсного отбора в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств на реализацию долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Берёзовском городском округе» на 2013 год и плановый период 2014-2015 гг.
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения конкурсного отбора в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

2. Пресс-секретарю главы города опубликовать постановление в СМИ.
3. Начальнику отдела информационных технологий Завьяловой А.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Берёзовского городского округа
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Иванову Л.В.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

И.о. главы города                                                                                   Д.А.Титов
Е.Г.Кичаева

3-21-60

[image: image2.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                                                 УТВЕРЖДЕНО

                                                                                 постановлением Администрации
                                                                                 Берёзовского городского округа

                                                                                 от 30.04.2013  № 252
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения конкурсного отбора в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

1. Настоящее Положение о порядке проведения конкурсного отбора в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - конкурсный отбор), разработано на основании Закона Кемеровской области от 27.12.2007 № 187-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства» и постановления Администрации Берёзовского городского округа от 27.09.2012 № 616 «Об утверждении долгосрочной целевой программ «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Берёзовском городском округе» на 2013 год и плановый период 2014-2015 гг.»

2. Комиссия по проведению конкурсного отбора в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - конкурсная комиссия) является коллегиальным органом и осуществляет конкурсный отбор субъектов малого и среднего предпринимательства в целях оказания поддержки по мероприятиям долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Берёзовском городском округе» на 2013 год и плановый период 2014-2015 гг.», реализуемым на конкурсной основе.

3. Организационно-техническое обеспечение работы конкурсной комиссии осуществляет отдел содействия малому и среднему предпринимательству администрации Берёзовского городского округа.

4. Критерии конкурсного отбора, номинации конкурсного отбора, формы представляемых на конкурсный отбор документов и иная информация, относящаяся к конкурсному отбору, содержится в конкурсной документации, которая утверждается председателем конкурсной комиссии.

5. Информация о проведении конкурсного отбора публикуется в средствах массовой информации, а также с приложением конкурсной документации размещается в сети Интернет на официальном сайте Администрации Берёзовского городского округа www.berez.org не менее, чем за 5 дней до даты начала приёма конкурсной документации.
6. Отдел содействия малому и среднему предпринимательству администрации Берёзовского городского округа осуществляет прием заявлений от субъектов малого и среднего предпринимательства для участия в конкурсном отборе. Срок приема конкурсной документации составляет 30 дней. Заявления, поступившие после установленного срока, не рассматриваются.

7. Документы, представленные на конкурсный отбор в Администрацию Берёзовского городского округа, после их регистрации подлежат экспертизе.

В ходе экспертизы проверяется полнота и достоверность сведений, содержащихся в представленных документах, соответствие документов условиям конкурсного отбора и требованиям конкурсной документации, соответствие деятельности приоритетным направлениям развития малого и среднего предпринимательства, а также соответствие требованиям действующего законодательства.

Экспертиза проводится должностными лицами Администрации Берёзовского городского округа в рамках срока, установленного для принятия решения конкурсной комиссией, но не более  трех дней для каждого должностного лица
Представленные на конкурсный отбор документы подлежат согласованию с юридическим отделом, отделом экономики и труда, отделом бухгалтерского учета и отчетности, о чем проставляется подпись начальников соответствующих отделов.

При наличии замечаний к документам начальники указанных отделов излагают их в письменном виде.
В случае необходимости подтверждения достоверности сведений, содержащихся в документах, направляются письменные запросы в структурные подразделения Администрации Берёзовского городского округа, исполнительные органы государственной власти, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти.

В целях осмотра основных средств, используемых при осуществлении предпринимательской деятельности, экспертиза проводится с выездом на место.

По результатам экспертизы отделом содействия малому и среднему предпринимательству составляется письменное заключение по каждому участнику конкурсного отбора. К заключению прилагаются полученные в процессе проведения экспертизы справки, заключения, разъяснения, иная информация.

Заключения по результатам экспертизы подписываются начальником отдела содействия малому и среднему предпринимательству и утверждаются заместителем главы города по экономике и финансам.
Сведения, содержащиеся в заключениях, заносятся в сводную таблицу конкурсных заявок по соответствующему конкурсному отбору. Сводная таблица конкурсных заявок утверждается заместителем главы города по экономике и финансам.

8. Отдел содействия малому и среднему предпринимательству администрации Берёзовского городского округа извещает конкурсную комиссию о дате и времени проведения заседания  срок не позднее 3 дней до дня проведения заседания.

9. Заседания конкурсной комиссии проводит председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя конкурсной комиссии.

Комиссия заслушивает заключения отдела содействия малому и среднему предпринимательству, производит оценку и сопоставление поступивших заявок, заполняет листы голосования по каждому участнику, принимает решение о победителях конкурсного отбора, а также рассматривает иные вопросы, относящиеся к конкурсному отбору.

10. Участники конкурсного отбора или их уполномоченные представители не присутствуют на заседаниях конкурсной комиссии, за исключением случаев, когда условия проведения конкурсного отбора предусматривают привлечение участников конкурсного отбора.

11. Конкурсная комиссия принимает решение, если на ее заседании присутствует не менее половины от общего количества ее членов. Решение конкурсной комиссии о признании победителем по каждому участнику конкурсного отбора считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

Решение конкурсной комиссии должно быть вынесено не позднее 60 дней со дня окончания приема конкурсной документации.

12. Решение конкурсной комиссии оформляется в форме протокола (с приложением листов голосования по пятибальной системе, с обязательной подписью листа голосования членом комиссии).
Протокол подписывается председателем, а в его отсутствие - заместителем председателя конкурсной комиссии и секретарем конкурсной комиссии.
13. Конкурсный отбор признается несостоявшимся, если:

на конкурсный отбор поступило менее двух заявок;

В случае, если конкурсный отбор признан несостоявшимся, конкурсная комиссия может повторно провести конкурсный отбор по тому же предмету.

14. На основании протокола конкурсной комиссии отдел содействия малому и среднему предпринимательству администрации Берёзовского городского округа готовит проект распоряжения Администрации Берёзовского городского округа о финансировании победителей конкурсного отбора.
Распоряжение Администрации Берёзовского городского округа о финансировании победителей конкурсного отбора подлежит размещению на официальном сайте администрации Берёзовского городского округа www.berez. org.
15. Отдел содействия малому и среднему предпринимательству администрации Берёзовского городского округа в течение 3 дней со дня подписания распоряжения Администрации Берёзовского городского округа о финансировании победителей конкурсного отбора направляет письменные уведомления победителям конкурсного отбора с указанием срока прибытия для заключения договора о финансировании.

При заключении договора о финансировании победители конкурсного отбора по предоставлению грантовой поддержки начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства заполняют анкету получателя поддержки, разработанную Министерством экономического развития Российской Федерации, в целях осуществления мониторинга реализации программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства.

16. Участникам конкурсного отбора, не признанным победителями, отдел содействия малому и среднему предпринимательству в течение 10 дней со дня вступления в силу распоряжения Администрации Берёзовского городского округа о финансировании победителей конкурсного отбора направляет уведомление с обоснованием причины отклонения конкурсной заявки.

17. Решения, принятые по результатам конкурсного отбора, могут быть обжалованы в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Заместитель главы города

по экономике и финансам                                                            Л.В.Иванова